
I EGO1N!ZBAORRACHUNKOWA 
W KIFLCACH 	Uchwa ła Nr 54/2021 

V Sk ładu Orzekaj ącego Regionalnej Izby Obrachunkowej iy Kielcach 
z dnia 14 grudnia 2021 roku 

w sprawie opinii o projekcie uchwa ły budżetowej Miasta i Gminy Nowa S łupia na 2022 rok 

V Skład Orzekaj ący Regionalnej Izby Obrachunkowej iy Kielcach: 

Przewodniczący: Zbigniew R ękas 
Członkowie: 
	

Ewa Midura 
Agnieszka Zar ębska 

po rozpoznaniu w dniu 14 grudnia 2021 roku projektu bud żetu Miasta i Gminy Nowa S łupia na 
2022 rok na podstawie art. 13 pkt 3, w zwi ązku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 pa ździernika 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych ( Dz. U. z 2019 r. poz. 2137) postanawia: 

zaopiniowa ć  pozytywnie projekt uchwa ły budżetowej Miasta i Gminy Nowa S łupia na 
2022 rok 

Uzasadnienie 

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa S łupia spe łniaj ąc wymogi okre ś lone w art. 238 ust. 1 ustawy 
zdnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z pó źn.zm.) 
przedstawi ł  Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Kielcach w dniu 15 listopada 2021 roku projekt 
uchwały budżetowej Gminy Nowa S łupia na 2022 rok wraz z uzasadnieniem. Opiniuj ąc w/w 
projekt Skład Orzekaj ący ustali ł . 

Przedmiotowy projekt zgodny jest z art. 211 ust. 5 i art. 212 ustawy o finansach publicznych. 
Dochody budżetu przedstawione zosta ły w zał . Nr 1 do projektu w szczegó łowo ści wed ług 
działów, rozdzia łów i źródeł  (paragrafów). W za ł . Nr 2 do projektu w takim samym podziale na 
działy, rozdziały i paragrafy klasyfikacji bud żetowej, z wyodr ębnieniem grup wydatków 
okreś lonych w art. 236 ust. 3 i 4 w/w ustawy o finansach publicznych przedstawione zosta ły 
wydatki. Planowane wydatki bie żące zaplanowano z uwzgl ędnieniem dyspozycji art. 242 ust. 1 
w/w ustawy. 

Analiza wydatków zaplanowanych w za łączniku Nr 2 do projektu uchwa ły budżetowej wskazuje 
na to, że w odpowiednich dzia łach klasyfikacji budżetowej zaplanowane zosta ły wydatki na 
zadania własne obowi ązkowe. 

W załączniku Nr 3 ustalono limity wydatków na wieloletnie przedsi ęwzięcia planowane do 
poniesienia roku budżetowym 2022. 

Część  wydatków będzie realizowana w postaci dotacji okre ś lonych w załącznikach: Nr 9 - 
dotacje podmiotowe, Nr 10 - dotacje celowe. 

Planowane na 2022 rok wydatki bud żetowe są  wyższe od planowanych dochodów bud żetowych. 
W związku z tym w § 3 ust. ł  projektu zaplanowano deficyt w wysoko ści 17 329 204,36 zł  
wskazuj ąc źród ła jego pokrycia przychodami pochodz ącymi z: 



4 

- emisji papierów warto ściowych (obligacji komunalnych), których zbywalno ść  jest ograniczona 
w kwocie 9 489 118,78 z ł  (art.217 ust.2 pkt 1 ustawy o finansach publicznych) 
- wolnych środków jako nadwy żki środków pieniężnych na rachunku bieżącym gminy 
wynikaj ących z rozlicze ń  kredytów i pożyczek z lat ubieg łych w kwocie 3 011 912 zł  (art. 217 
ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych). 
- niewykorzystanych środków pieni ężnych na rachunku bie żącym budżetu, wynikaj ących z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych zwi ązanych ze szczególnymi zasadmi 
wykonania budżetu okre ś lonymi w odrębnych ustawach oraz wynikaj ących z rozliczenia 
środków okreś lonych w art. 5 ust.l pkt 2 i dotacji na realizacj ę  programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udzia łem tych środków w kwocie 4 828 173,58 z ł . 

Zgodność  z prawem tej cz ęści projektu jest przedmiotem odr ębnej opinii niniejszego sk ładu. 

Prawid łowo zaplanowana zosta ła rezerwa ogólna gdy ż  stanowi ona wielko ść  względną  
wynoszącą  od 0,1 % do 1 % wydatków bud żetu zgodnie z art. 222 ust. 1 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

Rezerwa na zarządzanie kryzysowe zosta ła okreś lona zgodnie z art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 
kwietnia 2007 r. o zarz ądzaniu kryzysowym (Dz.U.2020.1856 t.j.) 

Zgodnie z art. 212 ust. 1 pkt 8 ustawy o finansach publicznych zaplanowano dochody i wydatki z 
tytu łu realizacji zadań  okreś lonych w: 

1. ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1973) 
2. ustawie z dnia 13 wrze śnia 1996 r. o utrzymaniu czysto ści i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 
2021 r. poz.888). 
3. ustawie z dnia 26 pa ździernika 1982 r. o wychowaniu w trze źwo ści i przeciwdzia łaniu 
alkoholizmowi (t.j. z 2021 r. poz. 1119). 
4. ustawie z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2021 
poz. 1371) 

Upoważnienia zawarte w 10 projektu uchwa ły budżetowej odpowiadaj ą  zakresowi upoważnień  
do zmiany bud żetu jakich na podstawie art.258 ust.1 ustawy o finansach publicznych organ 
stanowiący może udzieli ć  organowi wykonawczemu. 

Okre ś lony w § 14 projektu uchwa ły budżetowej tryb og łoszenia uchwa ły budżetowej jest zgodny 
z art. 13 pkt 7 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o og łaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (j.t. Dz. U.z 2019 r. poz.1461) 

Pouczenie 
Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 pa ździernika 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa S łupia przys ługuje prawo wniesienia 
odwo łania od niniejszej uchwały do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 
w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

Przewodniczący Składu9r4aj ącego 

( 

	

Reg i r/ei 

2 


